COMUNICADO Nº 08/2024

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DE SUPLENTES

 (FOMENTO ÀS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA)

1 – A Fundação Cultural do Município de Varginha torna público, através do presente Comunicado

nº 08/2024, o Resultado da Fase de Habilitação de Suplentes do Edital de Fomento às Demais Áreas

da Cultura, disponível no link https://fundacaoculturaldevarginha.com.br/leipaulogustavo/.

2 – Os proponentes HABILITADOS ficam convocados para assinatura do Termo de

Execução Cultural, de que trata o Item 15 do Edital, de forma presencial, a partir do dia

02/07/2024, devendo se apresentar munidos de documento de identificação com foto.

3 – Nos termos do item 15.3 do Edital, “Após a assinatura do Termo de Execução Cultural, o

agente cultural receberá os recursos em conta bancária específica aberta para o recebimento dos

recursos deste Edital, em desembolso único.”, devendo promover quaisquer correções necessárias

nos casos dos §§ 2º dos itens 14.1.1 e 14.1.2 do edital, sob pena de atraso no recebimento.

Varginha, MG, 01 de julho de 2024.

Marco Aurélio da Costa Benfica

Diretor-superintendente da Fundação Cultural de Varginha

https://fundacaoculturaldevarginha.com.br/leipaulogustavo/

COMUNICADO Nº 08/2024

  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 (FOMENTO A DEMAIS ÁREAS DA CULTURA)

Propostas de R$ 20.000,00

 Nome completo do

Proponente

Nome do projeto  Parecer

Associação Brasileira de

Bares e Restaurantes –

ABRASEL

Tempero mineiro: as melhores receitas e prosas

da cozinha mineira com André Yuki

HABILITADA

Propostas de R$ 12.000,00

Nome completo do

Proponente

Nome do projeto  Parecer

Inez de Araujo Coutinho Azze Festival Curta Arte Curta! HABILITADA